
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022-SEMAFIPU/PMC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2021-PMC 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022-CPL/PMC
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES ______________________________________________________________________

BENEFICIÁRIO DA ATA: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA_________________________________
CNPJ: 02.695.358/0001-01 I FONE/FAX: (99) 3524-1736
ENDEREÇO: Rua Guanabara, 83/B -  Entroncamento -  Imperatriz/MA CEP 65.903-040_____________
E-MAIL: imperatriz@autogironet.com.br______________________________________________________
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO BORGES LIRA
CPF N°: 785.669.833-00 I RG N°: 34.328.594-0 SESP-MA
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Banco do Brasil l Agência: 3280-8 [ Operação: | 00^8^ 484-4

Lote 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS

ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
1 HILUX NVW-5232 2012/13 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
2 HILUX FGX-9565 2012/13 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
3 L200 NWO-9774 2012/13 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
4 FIAT TORO PSV-1145 2010/11 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
5 RENAULT MASTER NWZ-2205 2010 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
6 HILUX QWB-4048 2018 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
7 SPRINTER PSU-5938 2017 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
8 CITROEN JUMPER PSU-3104 2015 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
9 TRITON PTO-0857 2018 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
10 FORD TRANSIT REVÉS EJJ-3749 2010/2011 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
11 SAVEIRO HPN-4916 2002 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
12 HILUX AMBULANCIA PTT-7B20 2020 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS 
PEÇAS

PEÇAS E 
ACESSÓRIOS 230.000,00 15% 195.500,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS 
SERVIÇOS

MECÂNICA EM 
GERAL(MÃO 

DE OBRA)
hora 536 88,00 47.168,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) - R$ (Duzentos e 
Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais). 242.668,00

Lote 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

ITEM DESCRIÇÃO DO 
VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE

1 ÔNIBUS NWZ-4263 2011 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
2 ÔNIBUS NWZ-2815 2011 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
3 MICRO ÔNIBUS PSF-4365 2013 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
4 MICROÔNIBUS OJI-5437 2013 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
5 MICRO ÔNIBUS OJQ-6146 2014 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
6 MICROÔNIBUS OXQ-0882 2014 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
7 MICROÔNIBUS NWZ-5170 2011 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
8 MICROÔNIBUS ROC-9B52 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
9 MICRO ÔNIBUS ROC-9B59 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
10 MICRO ÔNIBUS ROC-8J70 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
11 MICRO ÔNIBUS ROC-9B46 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS 
PEÇAS

PEÇAS E 
ACESSÓRIOS 320.000,00 15% 272.000,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS 
SERVIÇOS

mailto:imperatriz@autogironet.com.br


ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
MECANICA 
EM GERAL 
(MÃO DE 

OBRA)
hora 926 88,00 81.488,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) - (Trezentos e 
Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais).

353.488,00

Lote 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEÍCULOS
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE

1
CAMINHAO MERCEDES 1513 
TOCO BASCULHAME, COR 
VERMELHA

MNX-2226 1980 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

2 CAMINHÃO IVECO, 260 E 28 
BASCULHAME, COR BRANCA PSF-1246 2013/2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

3 CAMINHAO VW 15 180, 
BASCULHAME, COR BRANCA MWL-1184 2011 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

4 VW KOMBI JFO-9302 1987 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
5 TOYOTA BANDEIRANTE HPF-2734 1992 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
6 GOL 1.0 G2 VERDE 2001 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

7 CAÇAMBA CHEVROLET D-60 
AZUL JTM-1132 1987 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

8 CAÇAMBA MERCEDES 1313 
TOCO BRANCO KCP-7076 1981 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

9 CAÇAMBA VW 31-320 TRAÇADA 
BRANCA HIJ-9899 2010 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

10 CAÇAMBA VW 31-280 BRANCA OIS-1398 2012 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
11 FORD CARGO 1723 BRANCA FQL-6591 2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

12 TOYOTA BANDEIRANTES 14B 
VERDE JTY-3688 1997 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO(%) VALOR DAS 
PEÇAS

PEÇAS E 
ACESSÓRIOS 190.000,00 15% 161.500,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS 
SERVIÇOS

MECÂNICA EM GERAL 
(MÃO DE OBRA) hora 400 88,00 35.200,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) - R$ (Cento e Noventa 
e Seis Mil e Setecentos Reais).

196.700,00

VALOR TOTAL PARA PEÇAS R$ (Seiscentos e Vinte e Nove M il). 629.000,00

VALOR TOTAL PARA SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO DE OBRA) R$ (Cento e Sessenta e 
Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais). 163.856,00

VALOR GERAL DA PROPOSTA PARA PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS (MÀO DE 
OBRA) R$ (Setecentos e Noventa e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais). 792.856,00

BENEFICIÁRIO DA ATA: AUTO PEÇAS E MECANICA NACIONAL LTDA
CNPJ: 17.820.743/0001-00 | FONE/FAX: (99) 3531-6728
ENDEREÇO: Rod. BR 010, 1395 -  Centro -  Estreito/MA_______________________________________________
E-MAIL: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com_________________________________________________
REPRESENTANTE LEGAL: TAILTON DE MIRANDA FIRMO
CPF N°: 632.391.083-72 l RG N°: 000022137094
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Banco Bradesco | Agência: 1334-0 | Operação: [ Conta: 41387^T

Lote 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MÁQUINAS PESADAS
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE

01 MOTONIVELADORA CASE MOD 845B S/PLACA 2013/2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
02 TRATOR MASSEY FERGUSSON S/PLACA 2006 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
03 TRATOR MASSEY FERGUSSON S/PLACA 2006 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
04 RETRO ESCAVADEIRA JCB MOD 3C S/PLACA 2013/2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
05 CARREGADEIRA CASE W20B S/PLACA 1988 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
06 EMPILHADEIRA S/PLACA SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
07 GRADES AGRÍCOLAS S/PLACA SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

mailto:autopecasemecanica.nacional@hotmail.com
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
08 MOTONIVELADORA XCMG 183 S/PLACA 2018 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
09 CARREGADEIRA KOMATSU WA200 S/PLACA 2016 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
10 RETROESCAVADEIRA CASE 580N S/PLACA 2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E 

ACESSÓRIOS 290.000,00 14% 249.400,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS
MECANICA EM 

GERAL (MÃO DE 
OBRA)

hora 662 90,00 59.580,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | 308.980,00
Lote 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES

ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
01 FIAT MOBI LIKE PQS-4301 2012/13 SEDES PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E 

ACESSÓRIOS 20 .000,00 14% 17.200,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS
MECANICA EM 

GERAL (MÃO DE 
OBRA)

hora 100 90,00 9.000,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | 26.200,00
Lote 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
01 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PEÇAS/SERVIÇOS
02 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PEÇAS/SERVIÇOS
03 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E 

ACESSÓRIOS 96.000,00 14% 82.560,00

DESCRIÇÃO

MECÂNICA EM 
GERAL (MÃO DE 

OBRA)

UNIDADE QUANTIDADE VALOR
HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS

hora 283 90,00 25.470,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) 108.030,00
Valor Total R$ 443.210,00 (Quatrocentos e quarenta e três mil e duzentos e dez 
reais) 443.210,00

Valor Total Geral R$ 1.236.066,00 (um milhão duzentos e trinta e seis mil sessenta e seis reais).

Carolina/MA, 11 de fevereiro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -  Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo
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isonomia, legalidade e ao princíp io da vinculação ao 
instrumento convocatório , conform e atestamos nas 
formalidades.

3.CONCLUSÃO

Isto posto, forte na análise da legalidade, moralidade, 
impessoalidade, conveniência e oportunidade do ato 
administrativo, na exação do certame e nos princípios que 
norteiam os contratos administrativos, entendemos pela 
inexistência de vício de forma ou nulidade que fulmine o ato 
administrativo, razão pela qual, OPINO pelo prosseguimento ao 
processo, homologando-se efetivando a contratação do licitante 
vencedor.

Recomenda-se: Que o processo licitatório PE SRP 003/2022 seja 
todo numerado, conforme preceitos legais;

É o parecer, salvo melhor juízo.

Brejo - MA, 10 de fevereiro de 2022.

Huan Pedro Sousa Feitosa 
OAB/MA 22.024

n r
sessor Jurídico

Publicado por: NAY ARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: C30a77a0c75783 77f7a5c203582b7a29

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO NQ PE SRP 003/2022

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio de seu 
Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão na PE 
SRP 003/2022, que tem como objeto o Registro de Preço com o 
objetivo de futura Contratação de Empresa para Aquisição e 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, e 
Aquisição de Painéis Acionadores de Interesse da Prefeitura 
Municipal de Brejo/MA. Foi adjudicado em 09/02/2022 e

Homologado em 11/02/2022, à(s) seguintes licitante(s);

V L DA COSTA JUNIOR - ME, CNPJ: 41.070.474/0001-97, pelo
valor de R$ 
noventa e dois reais)

693.192,00 (seiscentos e^ppv^ta.a-trâs-irLiÇgaatn e 
dís reais). ,

Brejo-MA, 11 de fevereiro de 2022.;
i 0  Ç) /J Q  ̂  \

Nicolas Mendes de Lima 
Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: 38fa0a26f4273f8c687747896141 le71

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N9 011/2022

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP Na 011/2022. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Na 037/2021. CONTRATADA: CONSERV- 
CONSERVAÇÃO SERVIÇO E ENGENHARIA LTDA / CNPJ: 
12.040.841/0001-01, CONTRATANTE: SECRETARIA 
M U N IC IPAL  DE EDUCAÇÃO DE BREJO/MA / CNPJ: 
06.116.743/0001-08. OBJETO: O presente contrato tem pôr 
objeto a Contratação dos Serviços de Manutenção Predial e 
Conservação dos Prédios públicos, incluindo: Praças, Parques, 
Jardins e vias, pertencentes ao domínio público do Município de 
Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$199.215,12 (cento e 
noventa e nove mil, duzentos e quinze reais e doze centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2022. ORIGEM 
DOS RECURSOS: SEMED/QSE/MDE - 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei 
10.520/02 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo 
- MA, 11 de fevereiro de 2022. MARIA DOS MILAGRES LIMA 
MARTINS - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: b32d43121b9c8bd50fbbd2b!9f8486b8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 005/2022-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 005/2022-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 066/2021-PMC 
PREGÃO PRESENCIAL N 9 006/2022-CPL/PMC
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES___________________________________________________

BENEFICIÁRIO DA ATA: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA__________________________
CNPJ: 02,695.358/0001-01 |FONE/FAX: (99) 3524-1736
ENDEREÇO: Rua Guanabara, 83/B - Entroncamento - Imperatriz/MA CEP 65.903-040 
E-MAIL: imperatriz@autoqironet.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO BORGES LIRA
CPF Na: 785.669.833-00 |RG Na: 34.328.594-0 SESP-MA
DADOS BANCARIOS:
BANCO: Banco do Brasil Agência: 3280-8 Operação: Conta: 5484-4

T
Lote 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
1 HILUX NWV-5232 2012/13 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
2 HILUX FGX-9565 2012/13 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
3 L200 NWO-9774 2012/13 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
4 FIAT TORO PSV-1145 2010/11 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
5 RENAULT MASTER NWZ-2205 2010 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
6 HILUX QWB-4048 2018 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS

m CERTIFICADO DIGITALMENTE

mailto:imperatriz@autoqironet.com.br
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7 SPRINTER PSU-5938 2017 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
8 CITROEN JUMPER PSU-3104 2015 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
9 TRITON PTO-0857 2018 SEMUS PEÇAS/SERVIÇOS
10 FORD TRANSIT REVES EJJ-3749 2010/2011 SEMUS PECAs/sEssams.,.^,»a« ^ w » * — -
11 SAVEIRO HPN-4916 2002 SEMUS PEÇAss^jããçq& U  *  ( S r -

12 HILUX AMBULANCIA PTT-7B20 2020 SEMUS PEÇAS?SERVIÇOS ' ^  X / l  / ,

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DASSPEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS 230.000,00 15% 195.500.00 f  J./U?«,»:>•

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE 
OBRA) hora 536 88,00 47.168,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) - R$ (Duzentos e Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais). 242.668,00

Lote 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO-SEMED
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
1 ÔNIBUS NWZ-4263 2011 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
2 ÔNIBUS NWZ-2815 2011 SEMED PECAS/SERVIÇOS
3 MICRO ÔNIBUS PSF-4365 2013 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
4 MICRO ÔNIBUS OJI-5437 2013 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
5 MICRO ÔNIBUS OJQ-6146 2014 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
6 MICRO ÔNIBUS OXQ-0882 2014 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
7 MICRO ÔNIBUS NWZ-5170 2011 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
8 MICRO ÔNIBUS ROC-9B52 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
9 MICRO ÔNIBUS ROC-9B59 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
10 MICRO ÔNIBUS ROC-8J70 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS
11 MICRO ÔNIBUS ROC-9B46 2021 SEMED PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS 320.000,00 15% 272.000,00

Ü

IgSCRIÇAO QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS

TCANICA EM GERAL 
iMÂO DE OBRA) 81.488,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) - (Trezentos e Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais). 353.488,00

Lote 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEÍCULOS
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE

1 CAMINHAO MERCEDES 1513 TOCO BASCULHAME, COR 
VERMELHA MNX-2226 1980 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

2 CAMINHAO IVECO, 260 E 28 BASCULHAME, COR BRANCA PSF-1246 2013/2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
3 CAMINHÃO VW 15 180, BASCULHAME, COR BRANCA MWL-1184 2011 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
4 VW KOMBI IFO-9302 1987 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
5 TOYOTA BANDEIRANTE HPF-2734 1992 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
6 GOL 1.0 G2 VERDE 2001 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
7 CAÇAMBA CHEVROLET D-60 AZUL JTM-1132 1987 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
8 CAÇAMBA MERCEDES 1313 TOCO BRANCO KCP-7076 1981 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
9 CAÇAMBA VW 31-320 TRAÇADA BRANCA HI.J-9899 2010 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
10 CAÇAMBA VW 31-280 BRANCA OIS-1398 2012 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
11 FORD CARGO 1723 BRANCA FQL-6591 2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
12 TOYOTA BANDEIRANTES 14B VERDE JTY-3688 1997 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS 190.000,00 15% 161.500,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS
MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) hora 400 88,00 35.200,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) - R$ (Cento e Noventa e Seis Mil e Setecentos Reais). 196.700,00

VALOR TOTAL PARA PEÇAS R$ (Seiscentos e Vinte e Nove M il). 629.000,00

vR TOTAL PARA SERVIÇOS MECÂNICOS (MÃO DE OBRA) R$ (Cento e Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais).

VhLOR GERAL DA PROPOSTA PARA PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS (MAO DE OBRA) RS (Setecentos e Noventa e Dois Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais).i r ——i i x i i i—r n

BENEFICIÁRIO DA ATA: AUTO PEÇAS E MECANICA NACIONAL LTDA
CNPJ: 17.820.743/0001-00 IFONE/FAX: (99) 3531-6728
ENDEREÇO: Rod. BR 010, 1395 - Centro - Estreito/MA
E-MAIL: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: TAILTON DE MIRANDA FIRMO
CPF Na: 632.391.083-72 |RG Ns: 000022137094
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Banco Bradesco Agência: 1334-0 Operação: Conta: 41387-9

Lote 03 - SECRETARIA M U NICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MAQUINAS PESADAS
ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
01 MOTONIVELADORA CASE MOD 845B S/PLACA 2013/2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
02 TRATOR MASSEY FERGUSSON S/PLACA 2006 SINFRA PEÇAS/SERVIÇÓS
03 TRATOR MASSEY FERGUSSON S/PLACA 2006 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
04 RETRO ESCAVADEIRA JCB MOD 3C S/PLACA 2013/2014 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
05 CARREGADEIRA CASE W20B S/PLACA 1988 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
06 EMPILHADEIRA S/PLACA SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
07 GRADES AGRÍCOLAS S/PLACA SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
08 MOTONIVELADORA XCMG 183 S/PLACA 2018 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS
09 CARREGADEIRA KOMATSU WA200 S/PLACA 2016 SINFRA PEÇAS/SERVIÇOS

I CERTIFICADO DI6ITALMENTE
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10 IRETROESCAVADEIRA CASE 580N~ IS/PLACA |2014 ISINFRA [PEÇAS/SERVIÇOS

VALOR DAS PEÇAS ~DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%)
TCPEÇAS E ACESSÓRIOS 290.000,00 14% 249.400,00

- P 1ZàíL.
is
I r VALOR DOS SERVIÇOS j  hMADESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM

MECANICA EM GERAL 
(MÀO DE OBRA)________ hora 662 90,00 59.580,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (M ão de Obra) 1308.980,00
Lote 05 - SECRETARIA M UNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES

DESCRIÇÃO DO VEICULO PLACA SETOR/DEPTO UNIDADE
FIAT MOBI LIKE PQS-4301 2012/13 SEDES PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO
PEÇAS E ACESSÓRIOS

VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
20.000,00 14% 17.200,00

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS
MECANICA EM GERAL (MAO DE 
OBRA)____________________________ hora 10 0 90,00 9.000,00

Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (M ão de Obra) 126.200,00
Lote 06 - SECRETARIA M U NICIPAL DE AGRICULTURA

DESCRIÇÃO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE
01 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PEÇAS/SERVIÇOS
02 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PEÇAS/SERVIÇOS

TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PEÇAS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PEÇAS
PEÇAS E ACESSÓRIOS 96.000,00 14% 82.560,00

DESCRIÇÃO
MECANICA EM GERAL (MAO 

vOBRA)_____________________

UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVIÇOS

hora 283 90,00 25.470,00

f
or Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (M ão de Obra) 108.030,00

alor Total R$ 443.210,00 (Quatrocentos e quarenta e três mil e duzentos e dez reais)

T _ r— T " " ! '  ----- I HE
443.210,00

Z Ei r
Valor Total Geral R$ 1.236.066,00 (um milhão duzentos e trinta e seis mil sessenta e seis reais).

Carolina/MA, 11 de fevereiro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: f0a2f3041d05bd63b0626f0ec3c6elfc

EXTRATO DO CONTRATO N9 012/2022-PMC. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N9 006/2022-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO 
CONTRATO Na 012/2022-PMC. Processo Administrativo ns 
006/2022-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Carolina, CNPJ nB 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: SFS 
CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS EIRELI-EPP CNPJ n° 

743.703/0001-14. OBJETO: é prestação de Serviços de 
recuperação e manutenção de Pontes de madeira, mediante 
Adesão à Ata de R egistro  de Preços na 018/2021, 
decorrente da Concorrência na 001/2021. DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11 - 
Secretaria Municipal de Infraestrutura FONTE DE RECURSO: 
1001 - Recursos Ordinários PROJETO/ATI VID ADE: 
26.782.0036.1068.0000 - Construção, ampliação e reforma de 
Pontes. NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. PRAZO DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a 
partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal na 10.520/2002; Lei Complementar na 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 
Complementar na 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000 e 
Decreto Federal na 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas 
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal na 8.666/1993 e 
dem ais normas p e rtin en tes  à e sp éc ie . DATA DA  
ASSINATURA: 11.02.2022. SIGNATÁRIOS: Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG na 
53.698.896-0 - SSP/MA, CPF na 819.836.383-15, e SEBASTIÃO 
FILHO SARAIVA, CPF na 504.927.643-87 - Representante Legal 
da SFS CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS EIRELI-EPP. 
Carolina/MA, 11 de fevereiro de 2022.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: f0ebcd236eb2cacb381 f84c097b2fd59

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 011-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 011-07-2022 
R E G U LA R IZA Ç Ã O  F U N D IÁ R IA  DE IN TE R E SSE  
ESPECÍF ICO - REURB- E
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura 
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no 
CNPJ sob o na 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de 
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu 
Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva, 
vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de 
domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados, 
que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no 
artigo  I a deste ed ita l, encontra-se em processo de 
Regu larização Fundiária, na modalidade In teresse  
Específico, conforme Lei Federal na 13.465/2017, Decreto 
Federal na 9.310/2018 e Lei Municipal n° 589/2018. A unidade 
imobiliária informal está em fase de regularização fundiária, na 
qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral, 
com georreferenciam ento, subscrito por profissional 
competente, acompanhado de Anotação de Responsabilidade 
Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada ao 
detentor da posse do referido lote, bem como, legalização das 
benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização 
Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo 
Cartório de Registro de Imóveis de Carolina/MA.
Artigo I a. A unidade imobiliária informal é localizada no 
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:___________
iProcesso iMeinorial Descritivo |
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